高 福 第 １７１号

平成２９年５月１６日

  関 係 各 施 設 管 理 者 様

                          埼玉県福祉部高齢者福祉課長

                            谷澤 正行（公印省略）

社会福祉施設リストのための個人情報の提供について（依頼）

 本県の高齢者福祉の推進につきましては、日頃格別の御協力をいただき厚くお礼申し上げま

す。

 さて、近年、自然災害により社会福祉施設等において甚大な被害が発生していることを踏ま

え、標記について厚生労働省から別添のとおり通知がありました。

 この通知にあるとおり、災害発生時に社会福祉施設等の被災状況について迅速かつ的確に情

報収集を行い、その結果を踏まえた必要な措置を講じることができるよう、県は別紙様式によ

り施設リストを作成し、災害発生時には当該リストに被害情報等を記載して厚生労働省への情

報提供等を行うこととされました。

 ついては、施設リスト作成のため、施設管理者の名前、携帯電話番号及び携帯メールアドレ

スを下記により提供をお願いします。

 なお、個人情報の管理につきましては、セキュリティの高い電子申請システムを利用すると

ともに、厳重な保管を行いますので御協力をお願いします。

記

１ 対象者

  県所管の以下の施設の施設管理者

（１）老人短期入所施設

（２）養護老人ホーム

（３）特別養護老人ホーム

（４）軽費老人ホーム

（５）介護老人保健施設

（６）有料老人ホーム

（７）サービス付高齢者向け住宅

２ 個人情報の範囲

（１）施設管理者の名前

（２）管理者個人、又は業務用の携帯電話番号

（３）管理者個人、又は業務用の携帯メールアドレス

３ 回答方法

 電子申請システムにより、平成２９年５月２２日（月）までに回答をお願いします。

電子申請システムのリンク

＜ＵＲＬ＞

https://www.e-tetsuzuki99.com/eap-

jportal/Entrance.do?command=PKG_DETAIL&lcd=110001&pkgId=hisaijirennrakusaki

担 当  施設・事業者指導担当

                            田口・持田

電 話  ０４８－８３０－３２５４

ＦＡＸ  ０４８－８３０－４７８１

E-mail   a3240-07@pref.saitama.lg.jp

https://www.e-tetsuzuki99.com/eap-jportal/Entrance.do?command=PKG_DETAIL&lcd=110001&pkgId=hisaijirennrakusaki
https://www.e-tetsuzuki99.com/eap-jportal/Entrance.do?command=PKG_DETAIL&lcd=110001&pkgId=hisaijirennrakusaki